CMN.
Proc. NºAS a
Fis. f
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º07/2021

EMENTA: Salas de Leitura nas escolas

municipais

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A relação nominal de EMEB's do município que possuem salas de leituras
ativas.

Justificativa:

O questionamento se baseia na preocupação deste vereador com a qualidade do

ensino de nossos alunos e com o cumprimento do direito à Educação.
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP ASA &1
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br